2
5

СОВЕТ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
23.11.2011

                                                                       № 33/213          станица Павловская

О внесении изменений в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 24 августа 2009 года  №39/245 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации Павловского сельского поселения Павловского района»

В целях стимулирования лица, замещающего муниципальную должность, и муниципальных служащих Павловского сельского поселения Павловского района, обеспечения социальных гарантий, определения условий и порядка выплаты премий за счет средств бюджета Павловского сельского поселения Павловского район, Совет Павловского сельского поселения  Павловского района р е ш и л:

1.  Внести изменения в решение Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 24 августа 2009 года  № 39/245 «Об утверждении Положения об оплате труда в администрации Павловского сельского поселения Павловского района» изложив приложение 3 в новой редакции  (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Павловского сельского поселения

Павловского района
М.В.Шмелёв

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 23.11.2011 № 33/213

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к решению Совета
Павловского сельского поселения

Павловского района

от  24.08.2009 № 39/245»

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты премии лицу, замещающему муниципальную должность, и муни​ципальным служащим Павловского сельского поселения Павловского района
1. Общие положения

1.1.
Настоящее Положение о порядке выплаты премии лицу, замещающему муниципальную должность, и муни​ципальным служащим Павловского сельского поселения Павловского района (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», уставом Павловского сельского поселения Павловского района, решением Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 24 августа 2009 года № 39/245 «Об утверждении Положения об оплате труда в ад​министрации Павловского сельского поселения Павловского района» в це​лях повышения эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих Павловского сельского поселения Павловского района (далее – поселения), повышения уровня ответственности по выполнению возложенных на них задач и функций, своевременном и добросовест​ном исполнении своих должностных обязанностей, укрепления исполни​тельской дисциплины.

Положение определяет условия и порядок выплаты премий за счет средств бюджета Павловского сельского поселения Павловского района, выделяемых в рамках фонда оплаты труда на содержание лица, замещающего муниципальную должность, а также муниципальных служащих  Павловского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год.
1.2. Премирование лица, замещающего муниципальную должность, производится за конкретный период работы (месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год).

  Премирование  муниципальных служащих поселения производится за своевременное и качественное выполнение должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, и за конкретный период работы (месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год).

1.3.
Выплата премии производится в пределах средств фонда оплаты труда, утвержденной бюджетной сметы, и максимальными размерами не ограничивается.

1.4. Премирование производится как в процентном, так и в денежном выражении.

2. Основные показатели, учитываемые при установлении размера

премии

2.1.Основными показателями, учитываемыми при выплате премии по итогам работы за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год являются:

2.1.1. Личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;
2.1.2. Компетентность в принятии управленческих решений;
2.1.3. Инициатива, творчество и применение в работе современных форм и мето​дов организации труда, позитивно отразившихся на результатах.

2.2. Решение о выплате премии либо о снижении её размера (лишении премии) оформляется распоряжением администрации поселения.

2.3. Размер премии по итогам работы за месяц в процентах к должностному окладу устанавливается в размере 1/12 от количества должностных окладов, предусмотренных фондом оплаты труда на премирование.
 Премии за квартал, полугодие, 9 месяцев, год могут быть установлены при наличии экономии фонда оплаты труда.
 Информация о размере экономии фонда оплаты труда предоставляется уполномоченным должностным лицом главе Павловского сельского поселения Павловского района, для принятия решения о выплате премии за квартал, полугодие, 9 месяцев,  и утверждения её размера.  Информация о размере экономии фонда оплаты труда для принятия решения о выплате премии за год и утверждения её размера, предоставляется уполномоченным должностным лицом главе Павловского сельского поселения Павловского района до 15 декабря текущего финансового года.
2.4. Премия начисляется на должностной оклад и вы​плачивается за фактически отработанное время в отчетном периоде, в том числе вновь принятым лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальным служащим, отработавшим неполный отчетный период.
2.5. Премия не начисляется за период нахождения лица, замещающего муниципальную должность, или муниципального служащего поселения в очередном трудовом отпуске, отпуске без сохранения заработной платы, дополнительном учебном отпуске, а также за период временной нетрудоспособности.

2.6. При  увольнении муниципального служащего по инициативе представителя нанимателя премия не выплачивается в следующих случаях:
1) несоответствия работника замещаемой должности муниципальной службы вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации;

2) неоднократного неисполнения муниципальным служащим без уважительных причин служебных (трудовых) обязанностей, если он имеет дисциплинарное взыскание;

3) однократного грубого нарушения муниципальным служащим трудовых обязанностей:

а) прогула, то есть отсутствия на рабочем месте без уважительных причин в течение всего рабочего дня независимо от его продолжительности, а также в случае отсутствия на рабочем месте без уважительных причин более четырех часов подряд в течение рабочего дня;

б) появления муниципального служащего на работе (на своем рабочем месте либо на территории администрации поселения или объекта, где по поручению представителя нанимателя муниципальный служащий  должен выполнять трудовую функцию) в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;

в) разглашения охраняемой законом тайны (государственной, коммерческой, служебной и иной), ставшей известной муниципальному служащему в связи с исполнением им трудовых обязанностей;

г) совершения по месту службы хищения (в том числе мелкого) чужого имущества, растраты, умышленного его уничтожения или повреждения, установленных вступившим в законную силу приговором суда или постановлением судьи, органа, должностного лица, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях;

д) установленного комиссией по охране труда или уполномоченным по охране труда нарушения муниципальным служащим требований охраны труда, если это нарушение повлекло за собой тяжкие последствия (несчастный случай, авария, катастрофа) либо заведомо создавало реальную угрозу наступления таких последствий;

4) принятия необоснованного решения муниципальными служащими главной группы должностей, повлекшего за собой нарушение сохранности имущества, неправомерное его использование или иной ущерб имуществу администрации;

а также при увольнении по следующим основаниям, установленным законодательством о муниципальной службе
1) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой;

2) применения административного наказания в виде дисквалификации.

2.7. При определении размера премии муниципальных служащих Павловского сельского поселения Павловского района основаниями для понижения размера (отказа в премировании) являются:

1) невыполнение в срок документов, стоящих на контроле, а также постановлений, распоряжений, поручений главы Павловского сельского поселения Павловского района, нарушение сроков рассмотрения обращений граждан;

2) ненадлежащее исполнение или неисполнение служебных обязательств;

3) нарушение служебного распорядка;

           4) наложение дисциплинарного взыскания.

Уменьшение размера премии производится в процентах к должностному окладу или в денежном выражении.
 Основанием для издания муниципального правового акта о снижении размера премии (отказе в премировании), конкретном проценте снижения премии, является решение главы Павловского сельского поселения Павловского района, оформленное в виде резолюции на ходатайстве  заместителя главы, курирующего решение соответствующих вопросов местного значения (полномочия администрации в установленной области). При снижении размера премии муниципальным служащим главной группы должностей муниципальной службы основанием для издания муниципального правового акта служит устное распоряжение главы Павловского сельского поселения Павловского района. В этом случае проект правового акта вносится непосредственно главой  поселения.
Частичное снижение размера премии или ее лишение производится за тот отчетный период, в котором имели место нарушения (действовало дисциплинарное взыскание).

2.8. Данные исполнительской дисциплины не позднее 20 числа текущего месяца, за который производится премирование, представляются главе Павловского сельского поселения Павловского района для принятия решения о снижении размеров премии.
2.9. Премия за месяц выплачивается в текущем месяце, за квартал, полугодие, 9 месяцев – по истечении отчётного периода, за год – в текущем году.

2.10. Средства экономии фонда оплаты труда могут быть направлены на премирование муниципальных служащих за выполненные задания особой сложности, высокие показатели в работе, в связи с юбилейными датами – 50, 55, 60 и 65 лет со дня рождения, а также с выходом на пенсию, профессиональными праздниками.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района
М.В.Шмелёв